**Hi qui.** Serui 7 filij subtrahētēs dominis 7 patri bus furtū faciūt: s; furti nō tenentur. b. d. C̄ Oppo. q; prestās opē filio nō possit cōueniri furti: cum nō possit esse plus in accessio: io q; in principali. vt supra. de fideiū. §. fideiūssor sed opē prestās tenet accessorie. qz nō obligat nisi secuto delicto. vt in. §. p̄cedētī notat glo. er go si p̄cipalis delinquēs nō tenetur ergo nec accessorius. So. opē p̄stās accessorie tenet. i. factū suū accedit facto de linquētis: vñ si non sequat delictū nō tenet. ita intelligit. l. qui seruo. §. plus pomp. ff. e. nō autē accedit obligatio obli gationi. ideo non obest. oppositio.

**Furti autem.** Actio furti dat̄ ei cui 7 ex ho nestā cā interest. licz domi nus nō sit 7 interest creditoris potius pignori incubere q; in personam agere. hoc dicit.

**Sulloni.** Sulloni datur actio furti. si soluendo sit alias domino competit. Quis sit p parte soluēdo. hoc dicit.

Que de

**Que de fullone.** Licet olim comoda  
erit furti agebat: hodie tamen dominus eligat vtrū contra  
comodatarium velit agere vel contra furem: vno electo p̄ cō  
testationē lit. q̄tra. aliu regressu denegat omnino. hoc dicit.

**Sin. autem.** dominus sciens agēs cōtra cō  
modatariū sibi p̄iudicat in actio  
ne furti. fecit si ignorās. nisi p̄ re cōmodata sit sibi satisfactus  
quo casu fur a dño liberat omnino: quēadmodū deposita  
rii actioe directa p̄ dominū cōtra furem liberat: siue p̄  
te siue insoludum sit soluēdo. h. d.

**Sedis.** Depositarū de dolo tenet et furti si agit:  
q̄ sua nō interest. hoc dicit.

**In summa.** Impubes proximus pubertati furti  
tenetur. hoc dicit.

**Furti actio.** Totū id quod venit in actione  
furti est pena. pro re vō furtiua p̄  
sequēda datur rei v̄dicatio cōtra quēlibet possessōrē: et furti  
ua cōditio: nisi cōtra furem vel eius heredē licet nō possideat  
intentatur. hoc dicit Baldus.

De vi bonoz raptorum.

**Vires.** Raptor rei mobilis etiā  
furti tenet. et vi bonoz ra  
ptorum actione q̄ intra annum in quadru  
plum: post annū in simplum cōpetit. p̄ vna  
re tñ etiā dari pot̄ et nullus ē improbiō: fur  
q̄ qui vi rapit. h. d. In glo. q̄ incipit. f.

nō manifesti ibi q̄ actio si fuerit actū. Juxta hāc glo. quero.  
Done q̄ p̄ aliquo maleficio ex. l. municipali imponit cer  
ta pena. ex. l. cōi imponit maior pena. ē facta executio vigo  
re. l. municipalis: nūquid poterit agi ex. l. cōi in id qd̄ exce  
dit. Ita glo. facit in argumētū q̄ sic. ad idē facit. l. j. C. eo.  
vbi B. y. facit hāc. q. l. y. posuit cā in. l. qui sepulera. C. de  
sepulcro vio. bec. q. h. duo puncta. Primum nūquid. l. no  
ua tollat. l. antiquā. Secūdu ē si nō tollit vtrū facta exactio  
ne ex vna possit agi ex alia ad id qd̄ excedit clarius exēplifi  
ca. l. cōis. p̄ homicidio quādoq; imponit penā mortis quā  
doq; publicationē bonoz: lex municipalis imponit p̄ homi  
cidio penā quinquaginta lib: az nūqd. l. municipalis tollat  
l. cōmunē ita q̄ ammodo p̄ homicidio nō possit. q. l. cor  
de siccar. et si nō tollit: nūqd̄ facta exactione ex. l. municipa  
li poterit agi ex. l. cor. de siccar. ad id qd̄ plus ē in ea. Ad p̄  
mum videt q̄. l. noua tollat. l. antiquā p. l. qui cū vno. §. qui  
post. ff. de re mili. facit. ff. ad. l. acquil. vbi. Lacquila deroga  
uit oibus legibus antiquis de materia dāni infecti loquēti  
bus: veritas est in cōtrariū p. l. quēcūq; ff. de actio. et obli.  
et facit. l. fi. C. de nouat. nō enīz presumit esse recessū per. l.  
vñ ab alia nisi exprimat expresse vel tacite p̄ aliquas cōie  
cturas: vt est in aliquibus ciuitatibus vbi sunt aliqua statuta  
q̄ vbi nō ē pena determinata a statuto: p̄ceditur de simili  
bus ad similia et vbi simile nō reperit imponit pena iuris  
cōmunis: nam in subsidiū videt velle q̄ pena iuris cōmunis  
vendicat sibi locū. pro hoc facti. l. iij. ff. de adimē. leg. et qd̄  
no. in. l. ij. C. de noua. Et ex quo nō ē actū tacite vel expres  
se. q̄ recedat. a. l. antiqua an agatur ad id plus qd̄ ē ea. Re  
spondeo q̄ nō vt in. l. p̄tor. edixit. ff. de iur. in. §. j. et in h  
oīs concordant nec ob. l. j. ff. vi bo. rap. nec bec glo. q̄ sup̄  
dicta determinatio p̄cedit vbi pena noue. l. et antique cōpe  
tit ad vindictā: cōtraria loquūt vbi rem familiarē pena. l.  
antique et noue p̄sequitur.